



INFORME PARCIAL

PROCESO DE CONTRATACIÓN EN LA MODALIDAD DE MÍNIMA CUANTÍA No. P-MC-MP-032-2026

Señores.

ALCALDÍA MUNICIPAL.

Municipio de Plato - Magdalena.

Dirección: Carrera 12 # 3-39 Palacio Municipal - Barrio "CENTRO"

E. S. D

ASUNTO: ENTREGA FINAL "CONTRATAR LA COMPRA E INSTALACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS E INSUMOS DE OFICINA PARA LA SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE PLATO – MAGDALENA".

Del CONTRATO EN LA MODALIDAD DE MÍNIMA CUANTÍA No. P-MC-MP-032-2026, celebrado entre el MUNICIPIO DE PLATO – MAGDALENA Y LA CORPORACION HABITATS, con la finalidad de presentar informe parcial, Acta de entrega y recibo a satisfacción del contrato que tiene por Objeto: "CONTRATAR LA COMPRA E INSTALACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS E INSUMOS DE OFICINA PARA LA SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE PLATO – MAGDALENA".

Nº	ARTICULO	UNIDAD	CANT.	VALOR UNIT.	TOTAL ÍTEM
1					
1.1	SINCRONIZACION DE MOTOR	UNIDAD	4	\$130.000	\$520.000
1.2	CAMBIO DE TENSOR CADENILLA INTERNO	UNIDAD	4	\$150.000	\$600.000
1.3	CAMBIO DE TENSO CADENILLA EXTERNO	UNIDAD	4	\$100.000	\$400.000
1.4	CAMBIO DE LOS DISCOS DE CLUTCH DE MOTOCICLETA	UNIDAD	4	\$120.000	\$480.000
1.5	CAMBIO DE EMPAQUE TAPA CULATA	UNIDAD	4	\$95.000	\$380.000
1.6	CAMBIO DE EMPAQUE CULATA	UNIDAD	4	\$130.000	\$520.000
1.7	CAMBIO DE LAS BALINERAS DE RUEDAS DELANTERA Y/O TRASERA	UNIDAD	4	\$46.000	\$184.000
1.8	CAMBIO DE ACEITE MENSUAL DE MOTOR PARA 4 MOTOCICLETAS	UNIDAD	5	\$95.000	\$475.000
1.9	MANTENIMIENTO DE LAS BARRAS INCLUYENDO ACEITE HIDRAULICO Y SUSTITUCION DE RETENES Y GUARDA POLVOS	UNIDAD	5	\$240.000	\$1.200.000
1.10	CAMBIO DE LOS BUJES DE LA TIJERA INCLUYENDO BUJES	UNIDAD	4	\$237.000	\$948.000
1.11	BOMBILLOS PARA MOTOS	UNIDAD	4	\$150.000	\$600.000
1.12	MANTENIMIENTO DE LAS MORDAZAS Y CAMBIO DE PASTILLAS INCLUYENDO PASTILLAS	UNIDAD	4	\$26.000	\$104.000
1.13	LAVADO GENERAL Y POLICHADO	UNIDAD	4	\$65.000	\$260.000
1.14	SUMINISTRO DE SOAT	UNIDAD	4	\$495.000	\$1.980.000
1.15	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO Y CAMBIO DE BATERIA	UNIDAD	4	\$350.000	\$1.400.000
TOTAL					\$10.051.000

Mediante el presente me permito presentar informe parcial del contrato en referencia por valor de **DIEZ MILLONES CINCUENTA Y UN MIL PESOS M/CTE (\$10.051.000).**

El contrato dio inicio el día once de junio con la firma del acta de inicio, para lo cual se dispuso el personal técnico para las motocicletas de Placas IZV83A – IZV84A – IZB95A - IZX57A, se hizo el servicio técnico y mecánico de sincronización de motor, cambio de tensor cadenilla interno, tensor cadenilla externo, cambio de discos de clutch, cambio de empaque tapa culata, cambio de empaque culata, cambio de balineras de rueda delantera y trasera, cambio de aceite para 4 motos, mantenimiento de las barras incluyendo aceite hidráulico, retenes y guarda polvos, cambio de los bujes de tijera, bombillos para motos, mantenimiento de mordazas y

Calle 17 No 12-57. - Plato, Magdalena

Email: habitatcorpo@gmail.com

Cel. 3017559461



cambio de pastillas, lavado general y polichado, suministro de SOAT, mantenimiento del sistema eléctrico y cambio de batería.

Me permito anexar los siguientes documentos:

1. facturación y acta de entrega almacén.

Atentamente,

CORPORACION HABITAT'S.

R.L. ISMAEL DE JESÚS GÓMEZ TORRES

Calle 17 No 12-57. - Plato, Magdalena

Email: habitatcorpo@gmail.com

Cel. 3017559461